Số 2 – Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 846848, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

       UBND TỈNH ĐỒNG NAI

                SỞ Y TẾ

       Số:  8455/SYT-TTra

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày  27 tháng  12  năm 2022
V/v tăng cường thanh tra, kiểm tra việc

mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế, sinh

phẩm, kit xét nghiệm, thuốc theo Kết

luận số 3651/KL-UBND.

                             Kính gửi:

                                          - Các phòng chuyên môn Sở, Thanh tra Sở;

           - Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kết luận số 3651/KL-

UBND ngày 15/4/2022 về việc thanh tra mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế, sinh phẩm,

kít xét nghiệm, vắc xin và thuốc phòng, chống dịch Covid-19 đối với Sở Y tế, Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, các cơ sở khám chữa bệnh thuộc tuyến tỉnh và Ban quản

lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo một số nội dung sau:

1. Đối với các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

- Việc mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế, sinh phẩm, kít xét nghiệm, vắc xin và

thuốc phòng, chống dịch Covid-19 phải thực hiện nghiêm theo các chỉ đạo của Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế và các quy định pháp luật liên quan.

- Chủ động rà soát kế hoạch mua sắm cho phù hợp với nhu cầu sử dụng thực tế.

Quy trình đấu thầu phải thực hiện đúng quy định của pháp luật, đảm bảo công khai,

minh bạch, tránh lãng phí. Nếu để xảy ra sai phạm, người đứng đầu đơn vị phải hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

2. Đối với các phòng chuyên môn Sở, Thanh tra Sở.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc đấu thầu, mua sắm và sử dụng

thuốc, vật tư, sinh phẩm xét nghiệm, trang thiết bị y tế,… tại các đơn vị trực thuộc.

Nếu phát hiện sai phạm sẽ xử lý nghiêm theo quy định.

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định về công tác

đấu thầu, mua sắm để toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong toàn ngành biết,

thực hiện.

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở, Thanh tra Sở; Giám đốc các đơn vị trực

thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Website SYT;
- Lưu: VT,TTra.

                        KT. GIÁM ĐỐC

                       PHÓ GIÁM ĐỐC

                        Lê Quang Trung

		2022-12-27T14:39:11+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!